[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	INC 992/2021

	Autor:
	Comissão de Minas e Energia

	Data da Apresentação:
	30/08/2021

	Ementa:
	Sugere ao Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado de Minas e Energia, por intermédio da Agência Nacional de Mineração – ANM, que seja providenciada, em regime de urgência, a atualização dos dados aos direitos dos municípios relativos à Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais – CFEM.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Publique-se. Encaminhe-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	09/09/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados